
Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
29.03.2023 №101

г. Добрянка

О проведении конкурса

На основании Решения Думы Добрянского городского округа от 08 декабря
2022 г. № 739 «О бюджете Добрянского городского округа на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» , постановления администрации Добрянского
городского округа от 02 марта 2020 г. № 336 «Об утверждении Порядка
определения объема и предоставления субсидий из бюджета Добрянского
городского округа социально ориентированным некоммерческим организациям,не
являющимся муниципальными (государственными) учреждениями» (редакции
постановлений администрации Добрянского городского округа от 24 марта 2020г.
№487от23 ноября 2020 г. № 493-сэд, от 04 февраля 2021 г. №176,от 15 марта 2021
г. № 435, от 11 июня 2021 г. № 1117, от 26 августа 2021 г. № 1714 от 01 февраля
2022 г. № 235,от 14 декабря 2022 г. № 3653, от 24 марта 2023г. №812),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить проведениев 2023 году конкурса, направленного на финансовую
поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, не
являющихся муниципальными (государственными) учреждениями, реализующих на
территории Добрянского городского округа, в соответствии с учредительными
документами, социальные проектыпо направлениям:

1.1. патриотическое воспитание граждан и формирование активной жизненной
позиции жителей на территории Добрянского городского округа;

1.2. пропаганда здорового образа жизни и развитие различных видов спорта
посредством организации участия спортивных команд (спортсменов)
в официальных спортивных мероприятиях (далее - соревнования), включенных в
календарный план региональныхи всероссийских соревнований;

1.3. поддержка благотворительности и добровольчества (волонтерства);



1.4. развитие детского и молодежного общественного движения, поддержка
детских, молодежных общественных объединений и общественных объединений,
работающихс детьми и молодежью;

1.5. поддержка проектов в области культуры и искусства, популяризация
исторического культурного наследия.

2. Утвердить прилагаемое объявление о проведении конкурса, направленного
на финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций, не являющихся муниципальными (государственными) учреждениями,
реализующих на территории Добрянского городского округа, в соответствии с

учредительными документами, социальные проекты по направлениям
муниципальной программыДобрянского городского округа «Социальная политика»
(далее - Объявление).

3. Опубликовать прилагаемое Объявление на официальном сайте

администрации Добрянского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем
Бир://добрянка.рус/.

4. Начать прием заявок с 30 марта 2023 года с 08:30 час. по 30 апреля 2023

года до 17:30 час. Время и место приема заявок: г. Добрянка, ул. Ленина,5,каб. 104

отдел социальной политики управления социального развития администрации
Добрянского городского округа. Ежедневно в рабочие дни, понедельник — четверг с
08:30 до 13:00 ис 13:48 до 17:30 часов, пятницас 08:30 до 13:00 и с 13:48 до 16:30

(время местное). Срок объявления результатов: не позднее 15 мая 2023 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

социальной политики управления социального развития администрации
Добрянского городского округа.

Начальник управления ай. Н.В. Грачева


